ipsum Nestorium adesse, et iudicium de eo fieri: diligentique examinatione facta, damnarunt et ana- thetizariarunt Nestorium una cum sectatoribus ejus. His autem ita subsecutis, cum insurrexisse contra sanctissimum Cyrillum sectatores impii Nestorii, conati sunt (quantum in ipsis fuit) rescindere senten- tiā contra Nestoriū latam. Sed Theodosius impe- rator, defendens ea quae ita recte contra Nestorium, et impia ejus dogmata fuerant judicata, damnationis sententiam in eum factam ratam haberi curavit. In- super autem cum et quedam alia crimina divino Cy- rillo apud imperatorem nugaciter impingerent, ad imperatorem Cyrillus in hanc sententiam scripsit: «Postquam mibi, piissime imperator, renuntiatum est, quosdam garrulos instar vesparum serarum su- B surris suis aures tuas personare, et maledicta in me eructare, nugantes me asserere Christi divinum cor- pus cœlo delatum, et non de sancta Virgine assumptum; itemque duos filios de sententia Nestorii confi- teri: existimavi debere me adversus ipsos pasci in hanc sententiam dicere: O fatui, et nullius rei nisi calumniandi gnari, quomodo in hanc devenistis sententiam, tantumque insanie conceperitis? Omnino enim oportebat hoc vos perspicue sentire, totam fere nostram de fidē disputationem inde ortam, quod no- sanctam Mariam Deiparam esse contendimus. Atqui si, ut illi dicunt, nos corpus Christi divinum cœlitus venisse, non ex ipsa natum dicimus, quomodo Dei- para dici poterit? Quem enim peperit, si hoc verum non est, quod secundum carhem pepererit Emmanuel? Rideantur ergo qui hæc et talia de me bla- terant. Non enim mentitur sanctus Isaías cum ita va- tincinatur: Ecce virgo in utero habebit, et pariet filium, et vocabunt eum Emmanuel, quod est, nobiscum Deus (Isa. viii). Et haud dubie verum dixit Gabriel ar- changelus ita Mariam alloquens: Ne timeas, Maria, invenisti enim gratiam apud Deum. Ecce concivies in utero, et paries filium, et vocabis nomen ejus Iesum: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eo- rum (Luc. 1; Matth. 1). Cum autem Dominum nos- trum Jesum Christum dicimus desuper de cœlo ve- nisse, non eo sensu dicimus, quasi putemus enim sanctam suam carnem de cœlo detulisse; sed sequi- mur sanctum Paulum, qui ita ait: Primus homo de terra terrenus; secundus, Dominus et cœlo (I Cor. xv). D Imitamur etiam et ipsum Dominum dicentem: Nemo ascendit in cœlum, nisi qui descendit de cœlo, Filius hominis (Joan. iii). At vero quod ad carnem attinet, natus est, sicut diximus, ex beata Virgine. Sed quo- niā Verbum Dei de cœlo descendens, seipsum exi- nanavit, formam servi assumendo, aliusque hominis exstitit, cum tamen idem permaneret qui antea fue- rat, scilicet Deus (est enim immutabilis, et nulli al- terationi obnoxiae naturæ), cum jam unus intelliga- tur esse cum propria carne, dicitur de cœlo venisse. Et nominatur etiam homo de cœlo, cum sit perfectus in deitate, idemque perfectus in humanitate: intelli- giturque una esse persona. Unus enim est Dominus Jesus Christus, tametsi naturarum discrimen non ignoretur, ex quibus ineffabilem illam dicimus factam